
 

TEKNISKT DATABLAD 

Boracol® 10_3Bd 

Typ:  Boracol 10_3Bd Träskyddsmedel PT 8 reg nr 5862 
Biocidprodukt klass 2, För trä i användarklass (UC) 2, Behörighets klass 2 
Övrig Vätska. Endast yrkesmässig användning. Använd biocider på ett säkert sätt. 
Läs alltid etiketten och produktinformationen före användning 

 
Användning:  Fungicid. För användning inomhus och under tak. För in situ behandling av byggnads-

konstruktioner av trä under tak såsom takstolar, golvbjälkar och innertak etc, samt vid 
angrepp av Serpula lacrymans, äkta hussvamp, även för murverk intill behandlat trä. 

 

• Förebyggande behandling av trä mot brunröte- & mögelsvamp på mjuka träslag.   

• Bekämpning av äkta hussvamp, Serpula lacrymans, på murverk intill behandlat trä för 
att förhindra intilliggande trä att angripas.  
Föreligger misstanke om äkta hussvamp, Serpula lacrymans, måste professionell 
yrkesman kontaktas. En grundlig inspektion är nödvändig för att identifiera svampen 
och dess utbredning i både trä och murverk samt vilka eventuella åtgärder för 
avlägsnande och behandling som ska vidtagas därefter. 

 

Aktiva ämnen:  Borsyra: 5,45% w/w 

Didecyldimethylammonium chloride (DDAC): 2,45% w/w 

Innehåller också Mono Propylene Glycol (MPG) 

Förvaring:  Förvaras frostfritt, torrt, svalt och välventilerat oåtkomligt för barn och husdjur, åtskilt 
från livsmedel, drycker, dricksvatten och djurfoder. Skydda mot ljus. Öppnade behållare 
ska förslutas noggrant och förvaras stående för att förhindra läckage. Förvaras i enlighet 
med lokala föreskrifter och inte där läckage till mark eller ytvatten kan förekomma. 
Förvaras åtskilt från: oxidationsmedel, starka baser, starka syror. 

 
Hållbarhet:  32 månader vid rumstemperatur.  Färg:  Färglös.  
 
Dosering: 5 m2/l.  Bruksfärdig lösning - ska ej spädas.  Rör om före användning. En behandling. 
 
Applicering:  Pensel. Bör ej användas på målade / lackerade ytor. Sörj för god ventilation. Använd ej 

 på trä som kan komma i direktkontakt med livsmedel, djurfoder, dricksvatten, jord eller  
 vatten, inte heller nära ytor som husdjur/boskap kan komma i kontakt med. Undvik 
 inandning av ånga eller dimma. Undvik kontakt med hud och ögon.  

 Säkerställ vid behandling av murverk att brukslösningen inte kontaminerar miljön.  
 Håll obehöriga personer, barn och husdjur borta från behandlade ytor/områden tills 

de torkat. Undvik kontakt med behandlade ytor/områden, särskilt av barn.  
Tvätta händerna efter applicering och användning av produkten innan du äter,  

 dricker eller röker. 
Villkor för  
användning:  Temperatur 5 – 40°C; Relativ luftfuktighet under 90%. 
 
Rengöring:                  Hud och kläder rengörs med varmt vatten. Rengör inte använda material (såsom  

               borstar, förorenade överdrag och overaller) med vatten, utan återanvänd dem eller 
              kassera dem på ett säkert sätt som torrt avfall. 

 
Hantering:  Undvik utsläpp i miljön. Förhindra att produkten släpps ut till omgivande mark och 

grundvattnen, eller når avlopp och/eller ytvatten eller någon annan form av avlopps- 
eller regnvattenkanal. Får inte hällas i avlopp eller dagvattenbrunnar. 



Kan vara skadligt för skyddsvärda djurarter, så som fladdermöss, getingar och fåglar. 
Förekomsten av skyddsvärda organismer i det område som ska behandlas måste 
bedömas innan produkten används. Lämpliga skyddsåtgärder måste vidtas vid behov. 

 Om trä behandlas utomhus bör marken täckas (t.ex. med en presenning) för att 
förhindra spill och omhändertas på ett säkert sätt.  

 Inkapsla och samla upp spill med lämpligt absorberande material och placera det i en 
märkt, låsbar behållare för bortskaffande som farligt avfall. Jord som förorenats måste 
behandlas som farligt avfall. Vid oavsiktligt utsläpp av en stor mängd av den 
koncentrerade produkten i ytvatten, grundvatten eller avlopp måste berörda 
myndigheter underrättas i enlighet med lokala föreskrifter. 

 
Avfallshantering          Inneslut och samla upp spill med icke-brännbart, absorberande material (t.ex. sand, 

jord, vermikulit eller kiselgur) och överför till en lämplig behållare. Kassera förorenat 
material som avfall i enlighet med lokala föreskrifter. Gäller även förpackning, oanvänd 
produkt och alla rester som samlas in och inte återanvänds.  

 
Skyddsutrustning: Använd kemikalieresistenta skyddshandskar enligt EN 374 och skyddsglasögon/ 

ansiktsskydd enligt EN ISO 16321 samt lämpliga skyddskläder vid hantering och 
applicering av produkten, och vid eventuell hantering av behandlat trä. Personlig 
skyddsutrustning är obligatorisk vid hantering av produkten och vid kapning/slipning av 
behandlat trä. 

BORACOL®-   
behandlade ytor  kan uppvisa en gråvit beläggning av Borkristaller. Denna beläggning försvinner 
 efterhand, men kan även avlägsnas med en styv borste eller en varm fuktig trasa. 
 
Inomhus:  För att skydda mot eventuella nya skador kan användning av bekämpningsmedel inte 

alltid undvikas. Under arbetets gång kan rummen inte användas för boende. BORACOL 
avdunstar långsamt, vilket bland annat innebär att andningsskydd inte krävs när 
vätskan appliceras/penslas på ytorna. BORACOL är också luktfri och icke brandfarlig. 

 
Mögel- o  Det är särskilt viktigt att hålla träet torrt, och efter att det har angripits är det särskilt 
svampangrepp: viktigt att lokalisera fuktkällan och stoppa den. Observera att mögel indikerar en 

mycket hög relativ luftfuktighet i rummet. Förebyggande behandling mot 
träförstörande svampar kan begränsas till de drabbade områdena med en omgivande 
säkerhetszon. Träförstörande svampar behöver vatten för att förstöra träet. Mögel 
förstör inte träet. Sporerna är dock ofta farliga att andas in, och det är därför viktigt 
att möglet avlägsnas, t.ex. med Boracol 10_3Bd. 
 

Äkta hussvamp:  Till skillnad från andra svamparter bryter den ner både trä och murverk. Den utsöndrar 
oxalsyra, som stoppar tillväxten om den inte kommer i kontakt med kalkhaltiga material 
för neutralisering, och från utgångspunkten sprider den sig i hela byggnaden och 
orsakar mer eller mindre omfattande skador på trä och murverk. Svampen är mycket 
destruktiv, och bekämpning bör därför inledas så snart som möjligt, men kräver 
särskilda, grundliga åtgärder vad gäller att identifiera angreppets omfattning i både trä 
och murverk etc., och vid själva saneringen.  

Ventilation: Efter 2 - 3 dygn med urluftning/ventilation, kan behandlade utrymmen tas i bruk.  
 

SDB:  Se vår hemsida www.lavtox.se   Emballage: 1 – 5 och 20 liters plastemballage. 
Produktionskontroll:  Produkterna är under strikt kvalitetskontroll. 
 
Innehavare tillstånd KRS ApS, Mandal Allé 9A, 5500 Middelfart DK. Tlf. +45 75 82 50 33 
och Teknisk Service:  Epost hb@lavtox.dk 

Importör:  Svenska Reimpregnerings AB lavTOX, 312 30 Laholm tfn 0730-222189 
  epost lavtox@lavtox.se         
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